Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

Incipit liber quintus

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

Premissa. q. tunc non erant sane mentis. vel loquelaz
perdiderant nec habebant ordinatam memoriam.

Fide dignos. h. clausula que olim erat obscura et du-
bia cum deliberatione fuit mutata et bene

Vper eo terminant que no. s. e. ti. ad abolenda. s. il-
los. et. c. penul. s. si qui. **L**egitur. xxij. q. iij. duo
ista. et. c. de sum. tri. l. vi. ad finez. **R**edeunt. hinc
est q. omnibus dici-
tur liberalis. s. e. d.
sp. sedes.

Quodq. repete
et sup. eo quod scri-
ptum legitur. q. hij
qui post.

Relinquedi. vt
in predicta dec. ad
abolendam. s. illos
h. sedez. ad qua
in talib. recurridu
est ut. s. qui si. sint
le. per venerabilem

Denoganda. q. s.
ergo dicit prima au-
toritas intelligitur
in salute aie. scda in
corporali pena

Fidei. decur-
rata est de nar-
ratione facti. q. oli
incipiebat. consuluit.

Inquiritio. qd
si non pcedat p mo-
dum inquisitionis s.
accusatois vel exce-
ptionis nunquid ad-
mittentur tales re-
stes videt q. sic qz
eadem ratio scilicet
fidei fauor et odium
criminis versat vtro-
biq. ergo et idem
ius. de h. p. inter ce-
teras cu. si. strariuz
credo qz ab illo iu-
re regulari quo ca-
uetur tales psonas
ad testimonium ad-
mitti no. debere non
receda. nisi inquat
inueniam permissuz
qui ergo accusat ul
excipit habeat pba-
tiones idoneas. nec
est accusatio fauora-
bilis vt inquisitio.
ad hoc. ij. vij. si quis
episcopus et verbu
stud. debet aliquid
operari. alias. qua-
te fuisset expressum
ad hoc. s. dec. ad au-
dientiam. cum suis. ocoz. et. h. de priuile. h. papa. i. R. i. fi-
m. **E**xcoicati. h. h. c. p. tales alias non admittunt. imo
etia iudices seculares censura ecclastica opellunt tales a
testimonio in suis foris repellit. s. de sen. ex. decernim. s.
u. **P**articipes. qd. de alijs exceptis criminibus an scilicet

fidei zelatores **I**dem eisd.

Sup. eo q. scriptuz le-
gitur ecclia nulli clau-
dit gremiu redeuti. qd. qz
hij q. p. aburatos erroris
ul. post. q. se. p. iij. antistitis
examinatōe purgauerit
si dephēsi fuerint in abiu-
rata heresim incidisse. se-
culari decernunt iudicio si-
ne vlla pmit. audiētia re-
linq. ndi. euz. scripte hmoi
videat sibi inuicez adusa-
ri. qd. tenedu. fit p. sedem
edoceri aplicam postula-
tis. Nos itaq. inq. sitioni
vte de frat. n. oz. ofilio
rūdem. q. talit. dephēsis
etiā si ut dictū ē sine vlla
penit. audiētia relinque-
di. sint iudicio seculari si-
tū postmodū peniteat. et
pnie signa in eis. apparue-
rint manifesta ne quaqz
sūt humiliē petita sacra-
mēta pnie ac eucaristie d
negada. **I**dem eisdem

Fidei fauore ocedimus
ut in negō inq. sitionis he-
retice puitatis excōicati
et picipes uel socij criminis
ad testimoniu admittant
p. s. tim in p. bationū aliāz
defectū ut hēricos crede-
tes fautores receptatores
et defēsores eorū si ex veri

tales admittant. dic. ut. s. e. li. de testi. c. i. s. de of. c. i.
et. vi. q. i. s. vez. **Q**uid de piuris hēbis. s. e. accusat. s. s.
licet. **C**ōiecturis. q. s. ipe iudex examinas melius sci-
re poterit. ff. de testi. l. iij. et pone exemplum. s. de pre-
sump. litteras. et concordat. s. e. accusatus. s. licet
p. **D**epōit. ut facili. credatur ip. s. depōitib. s. tra
infamatum vel suspectum de hēsi. q. s. tra non infamatus
nec suspectum ad id
s. e. filij.

filib. iecturis et ex nume-
ro testium a psonaz tam
deponentiu qz eoz. s. tra
qz depōit. qualitate ac
alijs circumstancijs sic te-
stificates falsa no. dicere
psumant. **I**dem eisdē

Residentes regimi-
ni alicui. regni pro-
uincie siue loci. s. excōica-
ti uel. s. facto tū et no. s. iu-
re iurisdictionem hntes ac
eoz. officiales ad req. s. ti-
onē ordinarioz vel dele-
gatoz. ipoz. a inq. s. itozuz
hēricē puita. tis si valenti-
um sine more dispēdio vl
negocij p.iculo recursum
habē ad supiores qui le-
gitie in locis ipis possint
iusticia exeq. pnt. et debēt
ut hēricos credentes fau-
tores receptatores et de-
fēsores eoz. iusticia et suū
officium exercē nec requi-
rentes hmoi excōicatos
p. s. h. sentētia excōicatio-
nis incurrit non tū p. s. idē
tibus p. libatis uel officia-
lib. eoz. idem p. p. terea in
alijs casibus intelligatur
ocessum aliquid uel p. mis

Qsum. **I**dem eisdē
Vt otumacia in cā-
p. s. tim fidei suspitōi p. s. u-
ptōez adiciat veheēt em

Residentes. de
curtata de nar-
ratione facti que in-
cipiebat. quehuiti-
t. **E**xcoicati. maio-
re excōmunicatōne
et publice vt sit ma-
ior dubitatio. ad s.
de re iudi. ad p. ban-
dum. **J**o. an.

Officiales. nun-
quid officiales excō-
municati iudicāe pos-
sunt. dic. ut. s. e. li. de
offi. vica. c. i.
Dispēdio. q. s. do
ergo sine more di-
spēdio hoc possunt
tūc essent excōicati
eos requirendo. qz
cōicans excōicato ex-
cōmunicatus est ser-
uata distinctōne de
sen. ex. nuper. fallie
hoc ubi ergo no. est
casus iste ergo nec
fallit regula

Excoicatio. s. m-
moris. et si intelli-
geres q. isti eēt ex-
coicati. quia iurisdi-
ctōem illam exerce-
bant tunc qui omni-
carit illis in iurisdi-
ctōne excōicati eēt
excōicatione maiori-
s. de sen. ex. nuper
et. c. si concubine. s.
s. speciale est q. illā
penam euitat. et sic
dicamus excōmuni-
cationis scz etiā ma-
ioris vel minoris. et
facit quod dixi. s. s.
offi. vica. romana.